
Sprawozdania

Sprawozdanie z inauguracji roku akademickiego 2015/2016 
w Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Warszawsko- 
Praskiej

W dniu 1 października 2015 r. w gmachu Wyższego Seminarium 
Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej odbyła się inauguracja 
roku akademickiego 2015-2016. Uroczystość zgromadziła licznych 
gości, wśród których należy wymienić przedstawicieli duchowień
stwa na czele z ordynariuszem Diecezji Warszawsko-Praskiej księ
dzem arcybiskupem Henrykiem Hoserem SAC, rektorów wyższych 
seminariów duchownych i szkół wyższych, pracowników nauko
wych i dydaktycznych, członków zgromadzeń zakonnych oraz przy
jaciół seminarium. Szczególne miejsce należało się alumnom roku 
propedeutycznego w Urlach, odbierającym tego dnia indeksy z rąk 
rektora Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko- 
Praskiej księdza prof, dra hab. Krzysztofa Warchałowskiego i rekto
ra Państwowego Wyższego Wydziału Teologicznego księdza prof, 
dra hab. Krzysztofa Pawliny.

Część akademicka wydarzenia została poprzedzona Mszą św. od
prawioną w seminaryjnej kaplicy przez Księdza Arcybiskupa, wy
chowawców i profesorów seminarium oraz proboszczów parafii, 
z których pochodzą alumni pierwszego roku. Podczas homilii ordy
nariusz diecezji zwrócił uwagę na duchowy wymiar formacji semi
naryjnej, mający towarzyszyć studentom podczas przygotowywania 
się do pełnienia posługi kapłańskiej.

Główna część inauguracji miała miejsce na auli seminaryjnej. Po 
powitaniu i słowie wstępnym odbyła się immatrykulacja alumnów 
roku pierwszego. Tego dnia indeksy odebrało 12 kleryków, którzy
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złożyli ślubowanie i przez swojego przedstawiciela u progu rozpo
czynającej się przygody ze studiowaniem zadeklarowali chęć zdoby
wania wiedzy i pracy nad sobą.

Pierwszy wykład nt. Współczesnych dylematów zarządzania wy
głosił prof, dr hab. Witold Bielecki, rektor Akademii Leona Koźmiń
skiego w Warszawie. Profesor Bielecki uzasadniał wybranie akurat 
tej problematyki powszechnym charakterem zarządzania, a w związ
ku z tym jego znaczeniem zarówno dla menadżera w korporacji, jak 
również dla alumnów seminarium duchowanego, mających w przy
szłości kierować różnego rodzaju grupami ludzi, czy podmiotami. 
Wykład obejmował przedstawienie -  w zarysie -  najistotniejszych 
wyzwań, jakie spotyka zarządzający pracą innych. Profesor podjął 
próbę odpowiedzi na pytanie o to, jaki czynnik przesądza o tym, czy 
dana osoba posiada zdolności menadżerskie -  naturalne predyspo
zycje czy wyuczone umiejętności. Poruszony został również temat 
metod zarządzania, które według prelegenta w większości powinny 
bazować na osiągnięciach matematyki. Wreszcie pojawiało się py
tanie o naturę sukcesu i porażki w zarządzaniu. W podsumowaniu 
prof. Bielecki stwierdził, że dylematy, będące przedmiotem wykładu, 
są na tyle złożone, że część z nich zdaje się być nierozstrzygalna.

Inauguracja zakończyła się słowem arcybiskupa Henryka Hosera, 
który życzył młodym adeptom teologii, aby nadchodzący czas przy
niósł wiele radości z pracy.

oprać. Łukasz Piotrowski


